

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali Settore Risorse Umane Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio

D.R. 990

PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE DI INCENTIVI PREMIALI NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE TRA POLITECNICO DI BARI E COMUNE DI TARANTO AL PERSONALE DOCENTE IMPEGNATO NELLA SEDE DI TARANTO – SCADENZA 24.09.2024 ORE 12:00

IL RETTORE

VISTA	la Legge n.168/1989 e s. m. i.;
VISTO	il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019;
VISTA	la Legge n. 240/10 e s. m. i. recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di
	personale accademico e reclutamento, nonché delega la Governo per incentivare la qualità
	e l'efficienza del sistema universitario";
VISTO	il D.lgs. n. 49/2012 recante "Disciplina per la programmazione, il monitoraggio e la
	valutazione delle politiche di bilancio e di reclutamento degli atenei, in attuazione della
	delega prevista dall'articolo 5, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e per il
	raggiungimento degli obiettivi previsti dal comma 1, lettere b) e c), secondo i principi
	normativi e i criteri direttivi stabiliti al comma 4, lettere b), c), d), e) ed f) e al comma 5";
VISTA	la Convenzione, stipulata in data 01.06.2021, tra il Politecnico di Bari e il Comune di Taranto;
VISTO	in particolare, l'allegato B alla citata Convenzione che disciplina le modalità di utilizzo dei
	fondi rinvenenti dalla stessa Convenzione e stabilisce, tra l'altro, i criteri di valutazione delle

ACCERTATO che la suddetta assegnazione premiale trova integrale copertura finanziaria a valere sui fondi della Convenzione stipulata tra Politecnico di Bari e il Comune di Taranto;

candidature per l'accesso agli incentivi premiali di cui alla presente procedura;

DECRETA

ART. 1 INDIZIONE PROCEDURA E FINALITÀ

È indetta una procedura interna per il riconoscimento di premialità ai docenti strutturati del Politecnico di Bari impegnati presso sede di Taranto. Detta procedura, in particolare, è finalizzata all'attribuzione di un compenso aggiuntivo in relazione all'impegno profuso nella Sede di Taranto con riferimento all'Anno Accademico 2023/2024.

ART. 2 AMMONTARE DEI COMPENSI AGGIUNTIVI PREMIALI

La spesa complessiva per le finalità di cui alla presente procedura è di € 18.940,34 (diciottomilanovecentoquaranta/34) a lordo di oneri carico Ente e ritenute carico percipiente.

Tale importo verrà attribuito ai primi n. 8 (otto) docenti e ricercatori risultati idonei e parimenti ripartito.

Tutti i compensi saranno assoggettati a oneri e ritenute previdenziali e assistenziali previsti per i redditi da lavoro dipendente.

I docenti e ricercatori del Politecnico di Bari utilmente collocati tra i primi otto beneficiari dell'incentivo premiale potranno, a propria scelta, rinunciare alla corresponsione del relativo compenso e richiederne la devoluzione alla struttura di appartenenza per l'utilizzo dello stesso per proprie finalità di ricerca.

Il compenso aggiuntivo potrà essere attribuito, a ciascun candidato, una sola volta nel corso dei tre anni accademici ricompresi nel periodo di efficacia della Convenzione, stipulata tra Politecnico di Bari e il Comune di Taranto e indicata in premessa.

ART. 3 REQUISITI PER L'AMMISSIONE ALLA PROCEDURA

I candidati ammessi a partecipare alla procedura comparativa di cui all'art. 1, sono i docenti a tempo pieno del Politecnico di Bari e, in particolare, professori di I fascia (P.O.) e II fascia (P.A.), i ricercatori a tempo indeterminato (RTI) e quelli a tempo determinato di cui all'art. 24 comma 3 lett. a) e lett. b) della L. n. 240/2010 (RTDb) (RTDa) che abbiano svolto attività di didattica, di ricerca od organizzativa presso la sede di Taranto nell'anno accademico 2023/2024.

I requisiti di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande.

ART. 4 MODALITÀ PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Per partecipare alla procedura di valutazione per l'assegnazione della premialità, occorrerà presentare apposita domanda secondo lo schema "Allegato 1" al presente avviso.

La domanda dovrà essere inviata dalla email istituzionale e nominativa del docente o della docente che presenta la candidatura all'indirizzo email <u>chiara.desantis@poliba.it</u> entro il termine perentorio, a pena di esclusione, delle <u>ore 12.00 del 24.09.2024.</u> Occorrerà inserire in oggetto la presente dicitura "Richiesta incentivi premiali. Convenzione Politecnico – Comune di Taranto - prof./prof.ssa"

ART. 5 CONTENUTO DELLA DOMANDA

Nella domanda, prodotta compilando l'"Allegato 1" al presente bando, ciascun candidato deve dichiarare sotto la propria responsabilità:

- a. cognome e nome;
- b. luogo e la data di nascita;
- c. luogo di residenza;
- d. ruolo e il settore scientifico disciplinare di appartenenza;
- e. il regime di impegno a tempo pieno.

ART. 6 CRITERI PER LA COSTITUZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO

La graduatoria di merito sarà stilata da una commissione giudicatrice nominata dal Rettore, in conformità ai criteri di valutazione di seguito riportati.

La Commissione disporrà di un numero complessivo di n. 100 punti, da attribuire:

- <u>fino a n.35 punti</u> per il carico/compito didattico principale svolto presso la sede di Taranto negli anni accademici dal 2019/20 al 2023/24;
- <u>fino a 15 punti</u> per supplenze erogate presso la sede di Taranto con riferimento agli anni accademici 2022/23 e 2023/24;
- <u>fino a 25 punti</u> per contributo documentabile ad attività organizzate presso la sede di Taranto (seminari, eventi, terza missione, orientamento, attività di laboratorio, progetto scuola);
- <u>fino a 25 punti</u> per lo svolgimento di un ruolo organizzativo presso la sede di Taranto (partecipazione al Consiglio Direttivo, responsabilità sulla gestione degli orari della didattica, coordinamento o supporto al coordinamento di un corso di laurea).

ART. 7 COMMISSIONE GIUDICATRICE

La Commissione sarà composta da tre docenti del Politecnico di Bari.

Per la nomina della Commissione si osservano le norme in materia di incompatibilità e conflitto di interessi.

La Commissione individua al suo interno un Presidente e un Segretario verbalizzante.

La Commissione svolge i lavori alla presenza di tutti i componenti e assume le proprie deliberazioni a maggioranza.

La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale e può svolgere a distanza le adunanze con modalità che dovranno essere adeguatamente riportate a verbale.

ART. 8 APPROVAZIONE DEGLI ATTI

Gli atti della Commissione saranno approvati con decreto rettorale.

Degli esiti della procedura sarà data pubblicità sul sito del Politecnico di Bari, nella sezione "Albo online". Dalla data di pubblicazione del decreto di approvazione degli atti sulla pagina web decorrono i termini per le eventuali impugnative.

ART. 9 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati personali trasmessi dai docenti con le domande di partecipazione saranno trattati esclusivamente ai sensi del D.lgs. n. 196 del 30.06.2003, così come modificato dal D.lgs. n. 101 del 10.08.2018 e integrato dalle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), per le finalità di gestione della presente procedura selettiva. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione.

L'interessato gode dei diritti di cui alle sopra citate norme.

ART. 10 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il presente bando sarà pubblicizzato per via telematica sul sito del Politecnico di Bari al link <u>www.poliba.it</u> sezione "*Albo online*".

Il Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa Chiara De Santis – tel. 080 5963521 – e-mail chiara.desantis@poliba.it

Bari, 4 settembre 2024

